
Prefeitura Municipal de Cocal de Telha 

Secretaria Municipal de Educação 

 

 RUA FRANCISCO ALVES MENDES 149 – CENTRO / CEP 64278-000 / COCAL DE TELHA – PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.574/0001-83 www.cocaldetelha.pi.gov.br Telefone: (86) 3263 - 0238 

 

 

PORTARIA SME Nº 002/2023      Cocal de Telha-PI , 06 de fevereiro de 2023. 

"Institui Comissão Organizadora responsável pela organização do 

processo de seleção de Formador Municipal do Pro Alfabetização na 

Idade Certa(PPAIC), e dá outras providências correlatas." 

 

O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ELENILSON VIEIRA DA ROCHA, 

no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO a Lei nº 7.453 de 08 de janeiro de 2021, que institui o Programa Piauiense 

de Alfabetização na Idade Certa, doravante denominado PRO Alfabetização na Idade 

Certa(PPAIC); 

CONSIDERANDO o   Edital SEMED Nº 002/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1°-Instituir Comissão Organizadora responsável pela organização do processo de seleção 

do formador Municipal do Pro Alfabetização na Idade Certa. 

Art. 2º- A Comissão Organizadora será constituída por representantes da equipe da Secretaria 

de Educação, juntamente com o Secretário de Educação, conforme nomeação abaixo:  

ORDEM NOME CPF 

01 LUCIANA ANASTÁCIO DE OLIVEIRA 843.297.263-00 

02 RAIMUNDA VALDIRA DE OLIVEIRA 758.489.883-15 

03 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE FROTA 845.919.783-20 

04 MARIA HELENA DE CARVALHO 761.403.183-00 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

JOSÉ ELENILSON VIEIRA DA ROCHA 

Secretário Municipal da Educação 

 

http://www.cocaldetelha.pi.gov.br/

